

## 資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	258,565,000	276,152,448	△17,587,448
手数料収入	1,800,000	1,755,000	45,000
寄付金収入	800,000	889,896	△89,896
補助金収入	48,841,000	50,746,949	△1,905,949
資産売却収入	1,682,470	1,682,470	0
付随事業収入・収益事業収入	50,635,338	52,624,162	△1,988,824
受取利息・配当金収入	50,000	31,044	18,956
雑収入	6,756,655	8,792,091	△2,035,436
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	830,000	860,000	△30,000
その他の収入	65,817,121	88,358,895	△22,541,774
資金収入調整勘定	△2,330,000	△9,137,350	6,807,350
前年度繰越支払資金	113,725,376	113,725,376	
収入の部合計	547,172,960	586,480,981	△39,308,021
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	252,117,526	257,229,599	△5,112,073
経費支出	75,367,197	75,459,498	△92,301
借入金等利息支出	1,610,000	1,908,193	△298,193
借入金等返済支出	17,556,000	17,556,000	0
施設関係支出	21,600,000	22,434,039	△834,039
設備関係支出	20,200,000	20,626,490	△426,490
資産運用支出	2,710,800	2,710,800	0
その他の支出	82,962,532	104,617,296	△21,654,764
[予備費]	0		0
資金支出調整勘定	△3,811,817	△7,985,092	4,173,275
翌年度繰越支払資金	76,860,702	91,924,158	△15,063,456
支出の部合計	547,172,940	586,480,981	△39,308,041

## 事業活動収支計算書

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	258,565,000	276,152,448	△17,587,448
		手数料	1,800,000	1,755,000	45,000
		寄付金	800,000	889,896	△89,896
		経常費等補助金	48,841,000	50,746,949	△1,905,949
		付随事業収入	50,635,338	52,624,162	△1,988,824
		雑収入	6,756,655	8,565,291	△1,808,636
		教育活動収入計	367,397,993	390,733,746	△23,335,753
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	252,117,526	257,229,599	△5,112,073
		経費	92,736,906	92,808,081	△71,175
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	344,854,432	350,037,680	△5,183,248
教育活動収支差額			22,543,561	40,696,066	△18,152,505
前年度繰収支差額			△221,880,302	△221,880,302	
翌年度繰越収支額			△251,411,773	△228,681,229	

## 貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	400,468,040	374,014,481	26,453,559
流動資産	101,069,995	130,354,314	△29,284,319
資産の部合計	501,538,035	504,368,795	△2,830,760
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	100,333,000	116,933,000	△16,600,000
流動負債	29,854,579	54,844,339	△24,989,760
負債の部合計	130,187,579	171,777,339	△41,589,760
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	600,031,685	554,471,758	45,559,927
繰越収支差額	△228,681,229	△221,880,302	△6,800,927
純資産の部合計	371,350,456	332,591,456	38,759,000
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債及び純資産の部合計	501,538,035	504,368,795	△2,830,760

## 財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	501,538,035
I 固定資産	400,468,040
II 流動資産	101,069,995
2. 負債総額	130,187,579
I 固定負債	100,333,000
II 流動負債	29,854,579
3. 正味財産	371,350,456